GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº_________ / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.ª. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e

Sustentabilidade, Ytalo Thiago Santos Farias, para que sejam realizadas as

solicitações mencionadas a seguir:

 Limpeza na Avenida Vera Cruz (em frente a residência de número

265). São Francisco.

GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

 Limpeza da Rua Laudelino Rocha (em frente à residência de número

1021), Mauricio de Nassau.

 Limpeza em frente ao cemitério do Sítio em Xicuru.

GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de capim em terrenos baldios, áreas verdes em vias e ruas

de acesso público trazem muitos problemas sanitários para as comunidades

urbanas, sobretudo em épocas de chuva, haja vista o acúmulo de água, retida

nestas vegetações, que contribui com a proliferação de criadouros de

mosquitos da dengue. O acúmulo de entulhos, por sua vez, atrai para os locais

animais peçonhentos, que podem causar acidentes e representam riscos para

população, podendo ser letais.

Diante do exposto, esperamos a atenção e anuência das autoridades

mencionadas.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Ytalo Thiago Santos Farias.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2022

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-04-25T12:03:56-0300
	Vereadora Aline Nascimento